3

	UBND XÃ HÙNG THẮNG
TRƯỜNG TH HÙNG THẮNG
Số:        /KH-THHT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
             Hùng Thắng, ngày        tháng 7 năm 2025

KẾ HOẠCH

Sửa chữa, mua sắm trang thiết bị, cơ sở vật chất
phục vụ cho công tác dạy và học năm học 2025-2026

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 quy định về lập, chấp hành, kiểm toán, quyết toán, giám sát ngân sách nhà nước; nhiệm vụ, quyền hạn của các cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân có liên quan trong lĩnh vực ngân sách nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ quy chế chi tiêu nội bộ năm 2025, Kế hoạch điều chỉnh thu-chi tài chính năm 2025 của trường Tiểu học Hùng Thắng;
Căn cứ tình hình ngân sách được giao năm 2025, các khoản thu đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, căn cứ tình hình của Trường TH Hùng Thắng, nhà trường xây dựng kế hoạch sửa chữa, mua sắm cơ sở vật chất phục vụ cho công tác dạy và học năm học 2025-2026 cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu
1. Mục đích
Kiểm tra, tu bổ, sửa chữa thường xuyên và mua sắm các thiết bị đáp ứng mọi hoạt động phục vụ cho công tác dạy và học của thầy và trò nhà trường nhằm nâng cao chất lượng giáo dục.
Tăng cường sự quản lý nhằm đảm bảo sử dụng có hiệu quả tài sản hiện có cũng như bảo quản, sửa chữa tài sản kịp thời phục vụ công tác giảng dạy, tránh thất thoát, lãng phí tài sản của nhà trường.
Từng bước hoàn thiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ cho mục tiêu duy trì trường chuẩn quốc gia mức độ I.
2. Yêu cầu

Nhu cầu mua sắm tài sản phục vụ cho giảng dạy và học tập, trang thiết bị, phương tiện làm việc cho các bộ phận phải lập kế hoạch mua sắm và được lập vào dự toán ngân sách Nhà nước hàng năm của đơn vị.

Việc trang bị tài sản mới cho đơn vị phải căn cứ vào quy định tiêu chuẩn định mức trang thiết bị.

Quy trình mua sắm trang thiết bị phải thực hiện theo quy định của Nhà nước.

Việc sửa chữa cơ sở vật chất thực hiện theo quy trình quy định hiện hành của Nhà nước. Đối với những việc sửa chữa lớn phải có hợp đồng, giám sát và nghiệm thu công trình.

Mua sắm bổ sung trang thiết bị dạy học, thiết bị CNTT phục vụ dạy học và chuyển đổi số.

Sử dụng hiệu quả nguồn kinh phí, đúng mục đích, tiết kiệm, tránh lãng phí.
II. Nhiệm vụ

Căn cứ tình hình kiểm tra, rà soát toàn bộ cơ sở vật chất của nhà trường, qua đó nắm bắt tình hình cơ sở vật chất hiện tại của nhà trường và tổ chức tu sửa, khắc phục những tài sản trang thiết bị đã hư hỏng xuống cấp, mua bổ sung một số thiết bị đã hư hỏng không thể khắc phục được. Ban cơ sở vật chất đã đề nghị việc mua sắm, sửa chữa bổ sung để kịp thời phục vụ cho công tác giảng dạy và công tác quản lý tại nhà trường. Nguồn kinh phí được trích từ nguồn chi thương xuyên được giao trong niên độ ngân sách năm 2025 và các nguồn thu hợp pháp khác để thực hiện việc mua sắm, sửa chữa phục vụ cấp thiết việc giảng dạy cũng như công tác quản lý tại trường, cụ thể:
II. Nội dung sửa chữa, mua sắm cơ sở vật chất, trang thiết bị, đồ dùng học năm học 2025-2026
	STT
	Nội dung công việc
	Dự toán (VNĐ)

	A
	Sửa chữa cơ sở vật chất
	240.000.000

	1
	Sửa chữa, thay thế, bảo dưỡng  hệ thống đường điện, đường nước, phòng cháy chữa cháy, quạt, bóng típ
	80.000.000

	2
	Sửa chữa cửa phòng học, tủ đồ dùng lớp học
	40.000.000

	3
	Cải tạo nhà vệ sinh học sinh (sửa bồn cầu, ống nước…)
	50.000.000

	4
	Sửa chữa sân trường, nền nhà (gạch vỡ, bong)
	20.000.000

	5
	Sửa chữa mái tôn bị thủng, hỏng
	25.000.000

	6
	Thay biển cổng trường, các bảng biểu khác
	25.000.000

	B
	Mua sắm trang thiết bị, đồ dung dạy học, CNTT
	240.000.000

	7
	Mua 6 ti vi màn hình lớn (55-65 inch) phục vụ dạy học
	80.000.000

	8
	Mua 1 bộ máy vi tính để bàn (thư viện số)
	12.000.000

	9
	Mua sắm tủ đựng sách + kệ thư viện
	18.000.000

	10
	Sửa chữa bàn ghế học sinh, bảng
	30.000.000

	11
	Trang bị đồ dùng dạy học lớp 3,4,5
	25.000.000

	12
	Sửa chữa, thay thế thiết bị máy tính, tivi, máy chiếu, máy in, máy scan, thiết bị âm thanh loa máy phục vụ dạy và học cũng như công tác hành chính
	45.000.000

	13
	Lắp đặt hệ thống camera an ninh
	30.000.000

	C
	Chi phí khác (vận chuyển, lắp đặt, dự phòng
	40.000.000

	14
	Chi phí vận chuyển, lắp đặt, bảo trì ban đầu
	20.000.000

	15
	Dự phòng phát sinh (5–10%)
	20.000.000

IV. Tổ chức thực hiện

Căn cứ theo kế hoạch, các bộ phận xây dựng dự toán sửa chữa CSVC, mua sắm trang thiết bị, dụng cụ của bộ phận mình phụ trách, gửi về Hiệu trưởng nhà trường xem xét thực hiện.
Bộ phận phụ trách về CSVC nhà trường căn cứ vào kế hoạch và tình hình các nguồn kinh phí thực hiện việc sửa chữa, mua sắm kịp thời phục vụ tốt và hiệu quả trong năm học. Khi tài sản được mua mới, sửa chữa được bàn giao CSVC cho các lớp, các bộ phận và bảo vệ nhà trường quản lý.
Trong quá trình thực hiện kế hoạch có điều gì vướng mắc phát sinh, các bộ phận có báo cáo với lãnh đạo bổ sung, thay đổi, điều chỉnh cho phù hợp với tình hình của đơn vị.
Trên đây là kế hoạch tu sửa, mua sắm CSVC phục vụ cho công tác dạy và học năm học 2025 -2026 của trường TH Hùng Thắng, đề nghị các bộ phận được phân công căn cứ nội dung thực hiện theo kế hoạch.
	Nơi nhận;

- UBND xã (báo cáo);
- Các bộ phận (thực hiện);
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

                 Nguyễn Thị Kim Chi